1

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 06, DE 20 DE MARÇO DE 2017

REFERENTE AO EDITAL Nº 01, DE 19 DE JANEIRO DE 2017

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria  IFAC nº 165, de 22 de fevereiro
de 2017, publicada no DOU nº 40, seção 2, de 24 de fevereiro de 2017, de acordo com as
disposições da legislação em vigor, RESOLVE:

1 Divulgar o Resultado Preliminar de Inscritos no Processo Seletivo de

Vagas Remanescentes dos Cursos Superiores, para ingresso no semestre

2017.1, conforme Anexo.

2 Informar  que  a   interposição  de  recurso   somente  será  aceita   através

do   e-mail: <selecao@ifac.edu.br>, no dia 21 de março de 2017, seguindo

as orientações abaixo:

- Assunto do e-mail: PSVR 2017.1 – CURSOS SUPERIORES - RECURSO/

RESULTADO PRELIMINAR

- No corpo do texto do e-mail deverá ser informado:

 Nome completo;

 CPF;

 Número de inscrição;

 Situação da inscrição;

 Justificativa;

 Documentos comprobatórios anexados no e-mail.

3 Comunicar que o resultado dos recursos, bem como a divulgação da Lista

Final de Inscritos e a convocação para matrícula ocorrerão no dia 22 de março

de 2017, a partir das 18 horas, no site: http://portal.ifac.edu.br.

Carmem Paola Torres Alvarez
Pró-Reitora de Ensino

Substituta

Luís Pedro de Melo Plese
Reitor Substituto

mailto:selecao@ifac.edu.br
http://portal.ifac.edu.br/

Câmpus

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SUPERIOR - CAMPUS XAPURI 2017/1
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Resultado Preliminar

Campus Xapuri

Licenciatura em QuímicaCurso

Data Nasc. ClassificaçãoNomeInsc. Pontuação

Turno Noturno

0006 1LUCIENE DE ALMEIDA BARROS PINHEIRO 87,5005/02/1984

0042 2TALINHE ROIAL DE SOUZA 86,0022/12/1993

0009 3DANIEL LIMA DE ALMEIDA 82,0012/02/1987

0082 4JOANILSON PEREIRA FLORES 80,5023/11/1988

0067 5MARISSA SILVA COSTA 80,3323/03/1992

0046 6JOÃO PEREIRA DA SILVA 80,1718/04/1998

0018 7DOUGLAS OLIVEIRA VIEIRA 79,6718/11/1991

0054 8JULIANA DOS SANTOS MAQUERA 79,5010/11/1996

0040 9DEJANE CUNHA DE ARAUJO 79,3826/04/1977

0049 10ROBERTO JOSÉ LIMA OLIVEIRA FERREIRA 77,5028/11/1971

0084 11CAMILLY VITÓRIA DA SILVA BARBOSA 77,3301/08/1998

0047 12MARIA MILENA MORAIS DE OLIVEIRA 77,0029/06/1998

0007 13ERNESTO DE ARAÚJO AGUILERA 76,1710/12/1994

0029 14DAMARIS SILVA DOS SANTOS 75,8331/03/1995

0001 15TAILAINE DA COSTA SOUSA 75,8310/05/1990

0033 16JOÃO LUCAS CAMPOS MACIEL 75,0025/11/1999

0068 17ADRIANA MARTINS VIEIRA 74,1709/07/1990

0076 18JOCIRLAN PEREIRA FLORES 73,8323/12/1994

0060 19MEIKE MOREIRA DA SILVA 73,3317/10/1980

0105 20JANAINA SOARES DE LIMA 72,8330/10/1998

0013 21CAIRINE JERONIMO DE LIMA 72,6702/06/1991

0083 22KEILA COSTA DE SOUZA 72,5015/09/1991

0100 23RAIANE FERREIRA CALDAS 72,3303/06/1993

0019 24JUNIOR DE SOUZA OLIVEIRA 71,5006/06/1988

0020 25JEOVA IZAIAS BRAGA DO NASCIMENTO 70,8315/08/1994

0021 26MARIA APARECIDA BAROS MOTA 70,8313/10/1999

0069 27RICARDO DE OLIVEIRA CURZ 70,6723/03/1992

0048 28BEATRIZ BISPO AGUIAR 70,5018/04/1995

0015 29EDIMAURA BENTO DA SILVA 69,6730/03/1999

0058 30CILENILCE NOGUEIRA DO NASCIMENTO 69,0019/06/1984

0089 31ELIANA PINHEIRO DA SILVA 68,1719/12/1985

0041 32LUIZA DE ARAÚJO AGUILERA 67,8321/09/1997

0059 33NECI NOGUEIRA DO NASCIMENTO SILVA 65,8316/09/1979

0077 34ROCICLEIS PAULA DE SOUZA 64,6727/05/1986

0075 35JANAÍNA DA SILVA MONTEIRO 63,0014/02/1994

0001 36TAILAINE DA COSTA SOUSA 61,5010/05/1990

0044 37ANTONIO BARROS CARDOSO DA SILVA NETO 60,5024/02/1999

0011 38GLENDA CRISTINA LIMA DE FARIAS MELO 60,1705/11/1987

0099 39AÉCIO DANIEL DE SOUSA SARKIS 59,3319/04/1985

0010 40DIANA SANTOS DA SILVA 58,5029/06/1997

0096 41JOSENY FERREIRA DO NASCIMENTO 53,9826/06/1993

0093 42ERINETERIBEIRODASILVA 14,0025/10/1993

Tecnologia em gestão ambientalCurso

Data Nasc. ClassificaçãoNomeInsc. Pontuação

Turno Noturno

0004 1LUIZA DE ARAÚJO AGUILERA 100,0021/09/1997

0107 2DAIANA VIANA DA SILVA 87,0008/07/1991

AF1=Oriundos de escolas públicas com renda familiar igual ou inferior a 1,5 salário mínimo por pessoa; AF2=Oriundos de escolas públicas com renda familiar superior a
1,5 salário mínimo por pessoa; OE=Outras etnias; PCD= Pessoa com Deficiência; PPI= Preto, Pardo e Indígena. Página 1 de 2

Câmpus

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SUPERIOR - CAMPUS XAPURI 2017/1
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Resultado Preliminar

Campus Xapuri
0065 3PÂMELA PEREIRA DO NASCIMENTO 80,6716/04/1998

0063 4SEBASTIANA GADELHO MIRANDA 80,5031/05/1972

0064 5VANDERLENE GOMES RIBEIRO 79,5014/12/1976

0074 6REGINALDO DA SILVA DE SOUZA 79,5004/04/1982

0092 7LUMA DE OLIVEIRA PEREIRA 79,3322/04/1988

0102 8TANIELY NASCIMENTO DE LIMA 79,0001/06/1997

0032 9MAITHÊ DE LIMA FONTINELE 78,7507/07/1997

0070 10ROSIANE RIBEIRO DO NASCIMENTO 77,8304/07/1991

0101 11ANDRESSA BRAGA GOMES 77,6701/06/1998

0045 12SIMONI GUDE ELLER 77,5028/03/1982

0051 13DARIANE MORAIS MAIA 76,1704/12/1998

0057 14VILIANE SOUZA DOS SANTOS 75,3320/07/1994

0053 15JANIELLE SAMARA SOUZA DA SILVA 75,1715/10/1998

0086 16RAFAELA BARROSO ARAÚJO 74,0024/10/1993

0103 17PAULO ARMON DA COSTA FRANÇA 73,8306/09/1993

0066 18JOCILENE GOMES BARRETO 73,6708/03/1990

0014 19CAIRINE JERONIMO DE LIMA 72,6702/06/1991

0062 20ISMAEL DE ARAÚJO PEREIRA 72,5017/02/1998

0085 21JAÍNE DE SOUZA NOGUEIRA 70,8306/02/1998

0091 22MAX MENEZES BEZERRA 69,5027/03/1989

0043 23MARIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES DA ROSA 68,6730/05/1975

0004 24LUIZA DE ARAÚJO AGUILERA 67,8321/09/1997

0025 25GEOVANA NASCIMENTO 67,6720/11/1996

0017 26RANGEL SALIM LIMA 65,1718/05/1987

0052 27GEID MAIA MACHADO 64,5020/03/1997

0098 28EDILENE DA SILVA NASCIMENTO 63,0003/02/1985

0055 29JOSINALDO DE LIMA MORAES 63,0021/09/1982

0095 30EDSON CARLOS MONTEIRO DOS SANTOS 62,5006/11/1980

0050 31MANOEL MENDES MARÇAL JUNIOR 60,5011/08/1992

0073 32GABRIELA MOREIRA BEZERRA 51,3831/05/1998

0097 33CHELEN SILVÉRIO MANASFI 33,3322/11/1983

AF1=Oriundos de escolas públicas com renda familiar igual ou inferior a 1,5 salário mínimo por pessoa; AF2=Oriundos de escolas públicas com renda familiar superior a
1,5 salário mínimo por pessoa; OE=Outras etnias; PCD= Pessoa com Deficiência; PPI= Preto, Pardo e Indígena. Página 2 de 2

Câmpus

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SUPERIOR - CAMPUS XAPURI 2017/1
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Resultado Preliminar

Campus Xapuri

Curso Licenciatura em Química

NoturnoTurno

Nome Data Nasc. ClassificaçãoPontuação

OE

Insc.

EtniaCota AF1

0104 1GEVAIR ALVES DA SILVA 71,7521/05/1984

0071 2GABRIELA MOREIRA BEZERRA 51,3831/05/1998

Nome Data Nasc. ClassificaçãoPontuação

PPI

Insc.

EtniaCota AF1

0056 1MARIA SANDRÉIA LOPOES RIBEIRO 81,0028/07/1995

0088 2GERDEAN FERREIRA NASCIMENTO 70,6726/03/1999

0080 3SAIRON DO CARMO ALVES 69,8305/07/1998

0008 4RAQUEL DA COSTA OLIVEIRA 68,6730/11/1998

0034 5PAULO ROBERTO BURITI BASTOS 61,6730/08/1998

NoturnoTurno

Nome Data Nasc. ClassificaçãoPontuação

PPI

Insc.

EtniaCota AF2

0039 1RAILAN APARECIDO PAZ DOS SANTOS 68,0011/10/1995

0030 2RAY OLIVEIRA DO NASCIMENTO 64,1701/08/1995

Curso Tecnologia em gestão ambiental

NoturnoTurno

Nome Data Nasc. ClassificaçãoPontuação

PPI

Insc.

EtniaCota AF1

0061 1ELIENE SOARES DE SOUZA 71,3826/08/1979

0090 2GERDEAN FERREIRA NASCIMENTO 70,6726/03/1999

0081 3SAIRON DO CARMO ALVES 69,8305/07/1998

0026 4RODRIGO DA SILVA ALVES 69,0330/05/1998

0016 5ALANA MONTE NASCIMENTO 69,0027/11/1997

0028 6ISAAC NASCIMENTO DA CRUZ 65,9326/05/1998

0036 7PAULO ROBERTO BASTOS BURITI 61,6730/08/1998

0094 8AÉCIO DANIEL DE SOUSA SARKIS 59,3319/04/1985

AF1=Oriundos de escolas públicas com renda familiar igual ou inferior a 1,5 salário mínimo por pessoa; AF2=Oriundos de escolas públicas com renda familiar superior a
1,5 salário mínimo por pessoa; OE=Outras etnias; PCD= Pessoa com Deficiência; PPI= Preto, Pardo e Indígena. Página 1 de 2

Câmpus

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SUPERIOR - CAMPUS XAPURI 2017/1
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Resultado Preliminar

Campus Xapuri

NoturnoTurno

Nome Data Nasc. ClassificaçãoPontuação

PPI

Insc.

EtniaCota AF2

0031 1RAY OLIVIERA DO NASCIMENTO 64,1701/08/1995

NoturnoTurno

Nome Data Nasc. ClassificaçãoPontuaçãoInsc.

EtniaCota PCD

0078 1NAÉLISSON MOREIRA DE OLIVEIRA 65,3302/03/1993

AF1=Oriundos de escolas públicas com renda familiar igual ou inferior a 1,5 salário mínimo por pessoa; AF2=Oriundos de escolas públicas com renda familiar superior a
1,5 salário mínimo por pessoa; OE=Outras etnias; PCD= Pessoa com Deficiência; PPI= Preto, Pardo e Indígena. Página 2 de 2